
COMUNE Di RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
V Settore - Affari Generali

Sportello Unico per le Attività Produttive

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. Ò ftdel % lol%
oggetto: Revoca bando pubblico per l'assegnazione di n. 3 autorizzazioni per 1 servizi

di noleggio con conducente svolti mediante autovettura

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Vista la propria determinazione n.746 del 16/10/2017 ad oggetto: Approvazione schema di
bando pubblico per l'assegnazione di n. 3 autorizzazioni per i servizi di noleggio con conducente
svolti mediante autovettura;
Atteso che il bando è stato pubblicato all'albo pretorio del Comune di Ribera il 25 ottobre 2017;
che sono pervenute n. 24 domande di ammissione al concorso;
Considerato che dall'esame istruttorio delle domande di partecipazione ammissìbili, la
commissione ha invitato diversi partecipanti a produrre chiarimenti, relativi alle lettere b) e c) del
bando NCC;
Vista la nota del Associazione Nazionale di Categoria - Trasporto Persone e Mobilità - Roma
acquisita al n. 8763 del protocollo generale di questo Ente in data 10/05/2018, con la quale
viene evidenziato che il possesso di idonea vettura e della rimessa può essere richiesta solo a
soggetti assegnatari dell'autorizzazione e non per la semplice partecipazione e che la residenza
nel Comune di Ribera non può essere titolo preferenziale;
Viste le note prot. 9193 del 17/05/2018 e prot. 15549 del 31/08/2018, indirizzate al Segretario
Generale, con la quali si chiedeva di esprimere un parere in merito alle contestazioni
sopraindicate;
Dato atto che le richieste di parere non sono state riscontrate;
Ritenuto che la discrepanza di quanto riportato nel bando alle lettere b) e c), possa indurre in
errore in merito alla valutazione dei titoli e quindi dei criteri per l'assegnazione dei punteggi delle
domande, costituendo ciò vizio di forma con possibilità di invalidamento del bando medesimo;
Visto l'O.R.EE.LL;
Visti gli artt. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:
Di Procedere alla revoca in autotutela, ai sensi deirart.21 quinquies legge 7 agosto 1990 n.241,
della determinazione dirigenziale n.746 del 16/10/2018, del bando Pubblico di concorso e di tutti
gli allegati e atti connessi e consequenziali;
Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento sul sito web istituzionale e sul
portale della trasparenza alla sezione avvisi;
Per maggiore diligenza si fa contezza che la scrivente stazione appaltante provvederà ad indire
una nuova procedura di gara, previa modifica del regolamento approvato con delibera di
Consiglio Comunale n.18 del 14/06/2017, che verrà sottoposta all'attenzione del Consiglio
Comunale;
Di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni, il Responsabile del procedimento è il geom. Luigi Marino;



Di dare atto che , ai sensi dell'art. 6
sussiste situazione di conflitto di interés

al sottoscritto dirigente competente a(
Di dare atto che il presente prowedim

del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non
si nè in capo al responsabile di procedimento nè in capo
adottare il presente atto;
nto non comporta spesa.

Il responsabile del
Geom. Luigi Mary

IZIO t
Il Dirìgente

Dott. Raffaele Gallo


